
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Bouwbedrijf H. Klein Poelhuis B.V. 15-06-2018 
 6

Bouwbedrijf H. Klein Poelhuis B.V. 
gevestigd en kantoorhoudende te Haaksbergen
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 
nummer 06072739

15-06-2018 
 6

Het aannemen en uitvoeren van bouwwerken, staalconstructies en 
onderhoudswerkzaamheden. Daarnaast hield de onderneming zich bezig met 
de handel in bouwmaterialen en aanverwante producten.

15-06-2018 
 6

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 2.088.149,00 € -196.111,00 € 636.720,00

2015 € 2.515.820,00 € -25.970,00 € 571.585,00

2013 € 2.431.417,00 € 48.711,00 € 544.811,00

Verslagnummer 15
Datum verslag 22-09-2021
Insolventienummer F.08/16/288
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008823:F001
Datum uitspraak 29-06-2016

R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr G.W. Weenink

mr G.W. Weenink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5bb8fa7a-009d-e611-80d4-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Over het boekjaar 2016 tot faillissementsdatum is een omzet gerealiseerd van 
€ 955.171,00, tegen een verlies van € 191.179,00. Deze gegevens zijn 
afgeleid uit de kolommenbalans die aan de curator ter hand is gesteld.

15-06-2018 
 6

15 15-06-2018 
 6

€ 41.836,18 15-06-2018 
 6

€ 41.836,18 22-05-2019 
 8

€ 41.751,34 09-06-2020 
 10

€ 38.344,38 15-09-2020 
 11

€ 38.344,38 17-12-2020 
 12

€ 42.344,38 21-06-2021 
 14

€ 44.067,28 22-09-2021
 15



Verslagperiode

Bestede uren

van 
1-2-2018

t/m 
15-6-2018

15-06-2018 
 6

van 
16-6-2018

t/m 
9-1-2019

09-01-2019 
 7

van 
10-1-2019

t/m 
22-5-2019

22-05-2019 
 8

van 
23-5-2019

t/m 
6-3-2020

06-03-2020 
 9

van 
22-5-2020

t/m 
15-9-2020

15-09-2020 
 11

van 
16-9-2020

t/m 
17-12-2020

17-12-2020 
 12

van 
18-12-2020

t/m 
18-3-2021

18-03-2021 
 13

van 
19-3-2021

t/m 
21-6-2021

21-06-2021 
 14

van 
22-6-2021

t/m 
22-9-2021

22-09-2021
 15



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 3 uur 0 min

7 4 uur 0 min

8 1 uur 30 min

9 3 uur 48 min

10 4 uur 27 min

11 5 uur 6 min

12 0 uur 36 min

13 0 uur 36 min

14 0 uur 30 min

15 1 uur 12 min

totaal 24 uur 45 min

In totaal is 176 uur en 30 minuten aan het onderhavige faillissement besteed. 15-06-2018 
 6

In totaal is 180 uur en 30 minuten aan het onderhavige faillissement besteed. 09-01-2019 
 7

In totaal is 181,50 uur besteed in het onderhavige faillissement. 22-05-2019 
 8



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De heer H.J.M. Keemers is enig aandeelhouder en bestuurder van HK Beheer 
B.V.. Deze vennootschap is op haar beurt enig aandeelhouder en bestuurder 
van Bouwbedrijf H. Klein Poelhuis B.V.

15-06-2018 
 6

De curator heeft in de procedure bij de rechtbank Overijssel onder 
zaaknummer 148094 / HA ZA 13-743 een schikking getroffen met de 
wederpartij. De rechter-commissaris heeft daarvoor toestemming verleend. Het 
overeengekomen schikkingsbedrag van € 29.342,50 is inmiddels ontvangen op 
de faillissementsrekening.

15-06-2018 
 6

De verzekeringen zijn allen opgezegd. 15-06-2018 
 6

De huurovereenkomst is door de curator opgezegd. De eindoplevering aan de 
verhuurder heeft plaatsgevonden en het pand is weer overgedragen aan de 
verhuurder.

15-06-2018 
 6

Er zijn veel openstaande debiteuren (tot een totaalbedrag van ruim € 
240.000,00). Daarnaast is er een tweetal grote debiteuren van in totaal 
omstreeks € 110.000,00. Een debiteur is gedagvaard (zie onder lopende 
procedures). De curator zal op korte termijn de werkzaamheden gaan 
beoordelen. 

Door deze slecht betalende debiteuren c.q. debiteuren met w ie een geschil 
bestaat, is de liquiditeitspositie ernstig onder druk komen te staan. 

Daarnaast moet als oorzaak van het faillissement wordt aangemerkt dat de 
w instmarges ernstig onder druk zijn komen te staan en veel werken zijn 
aangenomen die fors verliesgevend zijn. 

Een derde oorzaak van het faillissement is dat het bedrijf van oudsher veel 
activiteiten verrichtte in de agrarische sector. Wegens de algehele malaise in 
de agrarische sector werden de laatste tijd geen opdrachten verstrekt.

15-06-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
14

15-06-2018 
 6

Personeelsleden 
15

15-06-2018 
 6

Datum Aantal Toelichting

30-6-2016 14

totaal 14

Contacten met rechter-commissaris en UWV. Het opstellen en versturen van 
ontslagbrieven en gesprekken met personeelsleden.

15-06-2018 
 6

De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 06-03-2020 
 9

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 15-06-2018 
 6

N.v.t. 15-06-2018 
 6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris en werkplaatsinventaris € 129.746,96 € 10.379,75

totaal € 129.746,96 € 10.379,75

De bedrijfsmiddelen zijn online geveild. Tussen de pandhouder en de curator is 
een eindafrekening opgesteld, gelet op de gevestigde zekerheden.

15-06-2018 
 6

Ja. 15-06-2018 
 6

Inventarisatie, verkoopinspanningen, contacten met veilingbedrijf en 
pandhouder / rechter-commissaris.

15-06-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

0

totaal € 0,00 € 0,00

Zie hiervoor hetgeen onder bedrijfsinventaris is gemeld. 15-06-2018 
 6

Inventarisatie. 15-06-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 2.622,71 € 0,00

Banksaldo € 6.716,97 € 0,00

totaal € 9.339,68 € 0,00



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Inventarisatie. 15-06-2018 
 6

De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 06-03-2020 
 9

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 243.075,23 € 55.599,55 € 0,00

totaal € 243.075,23 € 55.599,55 € 0,00

De opvolgend curator zal in de komende verslagperiode zich inlezen in de 
diverse correspondentie met de debiteuren die hun vordering nog niet hebben 
voldaan. Op basis daarvan zal per openstaande post een - na overleg met de 
rechter-commissaris - een besluit worden genomen over de w ijze van 
incasseren.

15-06-2018 
 6

De nadere inventarisatie door de curator is voltooid. In de komende 
verslagperiode zal de incasso van de openstaande posten debiteuren met de 
nodige spoed ter hand worden genomen. Een en ander wordt wel enigszins 
bemoeilijkt doordat de bestuurder van failliet eind 2018 onverwacht is 
overleden en daarmee een belangrijke bron van inlichtingen bij de incasso van 
de debiteuren weg is gevallen. 

09-01-2019 
 7

De incasso van de debiteuren verloopt zeer moeizaam. In de komende 
verslagperiode zal de curator in overleg met de rechter-commissaris beslissen 
ten aanzien van welke vordering rechtsmaatregelen zullen (moeten) worden 
getroffen, dan wel dat nadere maatregelen achterwege moeten worden 
gelaten gelet op het verweer van de desbetreffende debiteur.  

22-05-2019 
 8

Geen w ijzigingen; door drukke werkzaamheden van de curator heeft het 
overleg met de rechter-commissaris nog niet plaatsgevonden. De curator zal 
deze kwestie met spoed ter hand nemen.  

06-03-2020 
 9

De curator heeft overleg gevoerd met de rechter-commissaris en per 
openstaande post debiteuren een voorstel gedaan voor afw ikkeling. De 
curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris besloten om de 
incasso van de openstaande posten debiteuren te laten rusten, met 
uitzondering van een tweetal posten die actief geïncasseerd worden. De 
curator verwacht hier in een volgend verslag meer over te kunnen melden. 

09-06-2020 
 10

Zoals in het vorige verslag is gemeld, heeft de curator de incasso van een 
tweetal posten debiteuren (nader) ter hand genomen. De debiteur van de 
grootste post (zijnde een bedrag van € 8.722,90) heeft een betalingsregeling 

15-09-2020 
 11



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

voorgesteld. Met toestemming van de rechter-commissaris is een 
betalingsregeling van € 1.000,00 per maand getroffen en een slotbetaling van 
€ 722,90. 

De andere post moet als oninbaar worden aangemerkt, aangezien de debiteur 
in kwestie niet meer bestaat. De vennootschap in kwestie is geliquideerd.  

De bewuste debiteur heeft - met redenen omkleed - verzocht om de 
betalingsregeling een paar maanden op te schorten. Daarmee heeft de curator 
ingestemd. Vanaf januari 2021 gaat de betalingsregeling weer lopen, er 
dienen dan nog 6 termijnen voldaan te worden. Daarna zal het faillissement 
worden afgewikkeld. 

17-12-2020 
 12

De debiteur heeft - ondanks aanmaningen - de betalingsregeling niet hervat. 
De curator heeft de debiteur aangeschreven en een uiterste termijn gesteld 
(tot 19 maart a.s.). Bij gebreke van tijdige hervatting van de betalingsregeling 
komt deze te vervallen en zal de curator een titel halen jegens deze debiteur. 

18-03-2021 
 13

De debiteur heeft de betalingsregeling inmiddels hervat. Een bedrag van € 
6.000,00 is inmiddels ontvangen op de faillissementsrekening, zodat nog twee 
termijnen van € 1.000,00 en een slottermijn van € 722,90 ontvangen moeten 
worden.  

21-06-2021 
 14

De betalingsregeling is volledig nagekomen. De laatste termijnen zijn 
ontvangen. Daarmee is deze kwestie afgewikkeld. 

22-09-2021
 15

Inventarisatie. 15-06-2018 
 6

Inventarisatie debiteuren. 09-01-2019 
 7

Overleg met de rechter-commissaris. 09-06-2020 
 10

Incasso debiteuren, opstellen vaststellingsovereenkomst inzake 
betalingsregeling. 

15-09-2020 
 11

Overleg met de debiteur over opschorting van de getroffen betalingsregeling. 17-12-2020 
 12

De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 22-09-2021
 15

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00 15-06-2018 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is geen sprake van een bancaire financiering.

 6

Er bestaat een leaseovereenkomst met betrekking tot een kopieermachine. 
Deze overeenkomst is inmiddels beëindigd.

15-06-2018 
 6

Niet langer van toepassing; de pandhouder is geheel voldaan. 15-06-2018 
 6

Niet meer van toepassing. 15-06-2018 
 6

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld. 15-06-2018 
 6

N.v.t. 15-06-2018 
 6

N.v.t. 15-06-2018 
 6

€ 0,00 15-06-2018 
 6

Inventarisatie. 15-06-2018 
 6

De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 06-03-2020 
 9



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 15-06-2018 
 6

N.v.t. 15-06-2018 
 6

N.v.t. 15-06-2018 
 6

Doorstarten onderneming

N.v.t. 15-06-2018 
 6

N.v.t. 15-06-2018 
 6

€ 0,00

Toelichting 
N.v.t.

15-06-2018 
 6

€ 0,00

Toelichting 
N.v.t.

15-06-2018 
 6

Inventarisatie. 15-06-2018 
 6



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Er is voldaan aan de boekhoudplicht. 15-06-2018 
 6

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 15-06-2018 
 6

Niet van toepassing, gelet op de omvang van de onderneming. 15-06-2018 
 6

Niet van toepassing; de vordering ter zake is gelet op de oprichtingsdatum van 
de vennootschap reeds lang verjaard (mocht deze al bestaan).

15-06-2018 
 6

Ja

Toelichting 
De curator heeft inmiddels met de bestuurder een schikking getroffen.

15-06-2018 
 6

Ja

Toelichting 
De curator heeft inmiddels met de bestuurder een schikking getroffen.

15-06-2018 
 6

De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-commissaris een 
schikking getroffen met de bestuurder. Deze betaalt in termijnen een bedrag 
van € 20.000,00 aan de faillissementsboedel. Inmiddels heeft algehele betaling 
plaatsgevonden.

15-06-2018 
 6

Inventarisatie, onderzoek. 15-06-2018 
 6

De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 06-03-2020 
 9



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 82.916,19

Toelichting 
Boedelvordering verhuurder: € 5.445,00
Boedelvordering UWV: € 77.471,19

15-06-2018 
 6

€ 207.790,00 15-06-2018 
 6

€ 55.169,75 15-06-2018 
 6

€ 0,00

Toelichting 
Er hebben zich bij de curator geen andere preferente crediteuren gemeld.

15-06-2018 
 6

113 15-06-2018 
 6

€ 500.716,74 15-06-2018 
 6

Nog niet bekend; de w ijze van afw ikkeling zal sterk afhangen van de 
opbrengst van de nog te incasseren debiteuren.

15-06-2018 
 6

Naar de huidige stand van zaken zal het faillissement moeten worden 
opgeheven wegens gebrek aan baten. 

09-01-2019 
 7



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie. 15-06-2018 
 6

9. Procedures

Er is op dit moment geen sprake van lopende procedures door of tegen de 
boedel. Zie ook onder rubriek 1.2.

15-06-2018 
 6

N.v.t. 15-06-2018 
 6

N.v.t. 15-06-2018 
 6

N.v.t. 15-06-2018 
 6



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Incasso debiteuren. 15-06-2018 
 6

De curator streeft ernaar om in de komende verslagperiode de 
incassowerkzaamheden af te ronden. 

22-05-2019 
 8

Geen w ijzigingen. 06-03-2020 
 9

Incasso van een tweetal debiteuren 09-06-2020 
 10

Incasso van de laatste debiteur, met w ie een betalingsregeling is getroffen. De 
curator verw ijst naar de rubriek debiteuren. 

21-06-2021 
 14

De werkzaamheden in het onderhavige faillissement zijn afgerond. De 
debiteur is zijn betalingsregeling volledig nagekomen. 

22-09-2021
 15

Niet bekend, de termijn van afw ikkeling wordt bepaald door de vraag hoe lang 
de incasso van de openstaande posten debiteuren nog zal duren.

15-06-2018 
 6

Het faillissement kan worden afgewikkeld. Het onderhavige verslag is tevens 
het eindverslag. 

22-09-2021
 15

Inventarisatie. 15-06-2018 
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


